



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 47	Unidade: Unid	Marca: TABULEIRO	Modelo: X
Descrição: Mola 3ªdianteira			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 286,50	Valor Total: 2.865,00
Item: 48	Unidade: Unid	Marca: TABULEIRO	Modelo: X
Descrição: Mola 3ªtraseira			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 250,70	Valor Total: 2.507,00
Item: 49	Unidade: Unid	Marca: TABULEIRO	Modelo: X
Descrição: Mola 6ªtraseira			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 188,00	Valor Total: 1.880,00
Item: 50	Unidade: Unid	Marca: TABULEIRO	Modelo: X
Descrição: Mola 7ªtraseira			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 143,20	Valor Total: 1.432,00
Item: 51	Unidade: Unid	Marca: KNOR	Modelo: X
Descrição: Mola da cuíca			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 402,90	Valor Total: 8.058,00
Item: 52	Unidade: Unid	Marca: AESA	Modelo: X
Descrição: Parafuso 3/8x2 ferro			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 440,00
Item: 53	Unidade: Unid	Marca: AESA	Modelo: X
Descrição: Parafuso de centro 12x7 dt			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 13,40	Valor Total: 536,00
Item: 54	Unidade: Unid	Marca: AESA	Modelo: X
Descrição: Parafuso fixação da roda			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 26,80	Valor Total: 1.072,00
Item: 55	Unidade: Unid	Marca: SPICER	Modelo: X
Descrição: Ponteira transmissão			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 313,30	Valor Total: 2.506,40
Item: 56	Unidade: Unid	Marca: KNOR	Modelo: X
Descrição: Porca redutor da cuíca			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 17,90	Valor Total: 537,00
Item: 57	Unidade: Unid	Marca: VISCONDE	Modelo: X
Descrição: Radiador			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 3.148,85	Valor Total: 12.595,40
Item: 58	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo: X
Descrição: Regulador voltagem elet.710			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 196,90	Valor Total: 1.181,40
Item: 59	Unidade: Unid	Marca: TRW	Modelo: X
Descrição: Regulagem freio			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 26,80	Valor Total: 536,00
Item: 60	Unidade: Unid	Marca: SABO	Modelo: X
Descrição: Retentor roda			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 44,70	Valor Total: 1.341,00
Item: 61	Unidade: Unid	Marca: SABO	Modelo: X
Descrição: Rolamento centro			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 134,30	Valor Total: 1.611,60
Item: 62	Unidade: Unid	Marca: SABO	Modelo: X
Descrição: Rolamento centro médio			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 116,30	Valor Total: 1.395,60
Item: 63	Unidade: Unid	Marca: SKF	Modelo: X
Descrição: Rolamento do Cardã			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 116,30	Valor Total: 2.326,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 64	Unidade: Unid	Marca: SKF	Modelo: X
Descrição: Rolamento roda dianteira			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 134,30		Valor Total: 2.686,00
Item: 65	Unidade: Unid	Marca: SKF	Modelo: X
Descrição: Rolamento roda traseira			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 134,30		Valor Total: 2.686,00
Item: 66	Unidade: Unid	Marca: TRW	Modelo: X
Descrição: Terminal direção			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 161,10		Valor Total: 3.222,00
Item: 67	Unidade: Unid	Marca: FALSI	Modelo: X
Descrição: União instalação 8mm			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 13,40		Valor Total: 536,00
Item: 68	Unidade: Unid	Marca: KNOR	Modelo: X
Descrição: Válvula protetora 4 circuito			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.074,40		Valor Total: 6.446,40
Item: 69	Unidade: Unid	Marca: KNOR	Modelo: X
Descrição: Valvular ar (freio a ar)			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 716,30		Valor Total: 6.446,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME	021 04.525.186/0003-15	238.893,75	230.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/03/2020 10:01:13	PUBLICADO		
20/03/2020 10:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
23/03/2020 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
23/03/2020 10:27:38	DISPUTA		
23/03/2020 10:27:38	LANCE	ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME	238.893,75
23/03/2020 10:28:57	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 021: Iniciada a sessão de lances para o lote em questão. Favor, ofertar seus lances.			
23/03/2020 10:29:34	LANCE	ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME	238.000,00
23/03/2020 10:31:12	LANCE	ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME	237.000,00
23/03/2020 10:31:47	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 021: Favor, continue a ofertar seus lances.			
23/03/2020 10:32:53	LANCE	ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME	236.000,00
23/03/2020 10:34:39	LANCE	ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME	235.000,00
23/03/2020 10:37:24	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 021: Continue a ofertar seus lance. Podemos melhorar a oferta			
23/03/2020 10:37:38	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
23/03/2020 10:37:51	LANCE	ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME	234.000,00
23/03/2020 10:38:52	LANCE	ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME	230.000,00
23/03/2020 10:39:01	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 021: Continue a ofertar seu lance.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

23/03/2020 10:40:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME

23/03/2020 10:40:52 HABILITAÇÃO

23/03/2020 11:21:46 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 021: Licitante, para um melhor atendimento as determinações do Decreto Estadual nº. 33.519 de 19 de março de 2020 referente à Crise Corona Vírus, informamos que o envio da documentação, nas condições impostas nos itens 13.2 e 13.3 do edital ficam suspensos e que a será informado posteriormente novos prazos e condições para apresentação dos documentos mencionados nos itens em questão.

23/03/2020 11:33:04 MENSAGEM ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME

OK, obrigado!

06/04/2020 16:01:46 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

06/04/2020 16:16:47 EM ADJUDICAÇÃO

06/04/2020 16:23:16 ADJUDICADO

LOTE 14 - ADJUDICADO  
LOTE XIV - MICROONIBUS VW/GRANMINI MASCARELO 2006

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: COFAP	Modelo: X	
Descrição: Amortecedor dianteiro				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 480,90		Valor Total: 961,80
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: COFAP	Modelo: X	
Descrição: Amortecedor traseiro				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 480,90		Valor Total: 961,80
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: KIT CIA	Modelo: X	
Descrição: Batedor suspensão				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 96,10		Valor Total: 576,60
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: URBA	Modelo: X	
Descrição: Bomba d'água				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 961,80		Valor Total: 1.923,60
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: AXIOS	Modelo: X	
Descrição: Borracha estabilizador				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 39,30		Valor Total: 314,40
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: TRW	Modelo: X	
Descrição: Braço direção				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 240,40		Valor Total: 480,80
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: AXIOS	Modelo: X	
Descrição: Bucha da cuíca				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 21,80		Valor Total: 87,20
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: AXIOS	Modelo: X	
Descrição: Bucha mola				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 34,90		Valor Total: 279,20
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: TRW	Modelo: X	
Descrição: Bucha mola volare				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 39,30		Valor Total: 157,20
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo: X	
Descrição: Buzina				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 78,60		Valor Total: 157,20
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: CABOVEL	Modelo: X	
Descrição: Cabo acelerador				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 288,50		Valor Total: 577,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 12	Unidade: Unid	Marca: CABOVEL	Modelo: X
Descrição: Cabo velocímetro			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 279,80	Valor Total: 559,60
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: ZEN	Modelo: X
Descrição: Catraca arranco			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 299,80	Valor Total: 299,80
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo: X
Descrição: Chave magnética			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 480,90	Valor Total: 480,90
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo: X
Descrição: Colmeia			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.054,80	Valor Total: 2.054,80
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: SICAP	Modelo: X
Descrição: Conjunto de descarga			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 524,60	Valor Total: 524,60
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: GATE	Modelo: X
Descrição: Correia alternador			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 96,10	Valor Total: 192,20
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: GATE	Modelo: X
Descrição: Cotovelo macho 12x3/8			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 69,90	Valor Total: 139,80
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: SPICER	Modelo: X
Descrição: Cruzeta transmissão			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 192,30	Valor Total: 576,90
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: FABRAÇO	Modelo: X
Descrição: Embuchamento			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 480,90	Valor Total: 1.923,60
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: VALEO	Modelo: X
Descrição: Espoleta			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 30,60	Valor Total: 122,40
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: TECFIL	Modelo: X
Descrição: Filtro AR AR-3003			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 96,10	Valor Total: 192,20
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: TECFIL	Modelo: X
Descrição: Filtro ar radial			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 144,20	Valor Total: 288,40
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: TECFIL	Modelo: X
Descrição: Filtro combustível PSC 353			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 118,00	Valor Total: 236,00
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: TECFIL	Modelo: X
Descrição: Filtro combustível PSC 491			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 65,50	Valor Total: 131,00
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: TECFIL	Modelo: X
Descrição: Filtro combustível PSD 980			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 104,90	Valor Total: 209,80
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: TECFIL	Modelo: X
Descrição: Filtro lubrificante			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 74,30	Valor Total: 297,20
Item: 28	Unidade: Unid	Marca: TECFIL	Modelo: X
Descrição: Filtro secundário			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 104,90	Valor Total: 209,80

*m f*



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 29	Unidade: Unid	Marca: TECFIL	Modelo: X
Descrição: Filtro secundário asr			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 104,90	Valor Total: 209,80
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: TECFIL	Modelo: X
Descrição: Filtro separador d'água			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 83,00	Valor Total: 166,00
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo: X
Descrição: Induzido arranco			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 288,50	Valor Total: 288,50
Item: 32	Unidade: Unid	Marca: SPAL	Modelo: X
Descrição: Junta turbina			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 43,70	Valor Total: 43,70
Item: 33	Unidade: Unid	Marca: SACHS	Modelo: X
Descrição: Kit embreagem			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 3.235,30	Valor Total: 3.235,30
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: FRASLE	Modelo: X
Descrição: Kit lona de freio			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 227,30	Valor Total: 454,60
Item: 35	Unidade: Unid	Marca: GENUINA PART	Modelo: X
Descrição: Kit motor			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.748,80	Valor Total: 1.748,80
Item: 36	Unidade: Unid	Marca: GE	Modelo: X
Descrição: Lâmpada 1 polo gd			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 20,80
Item: 37	Unidade: Unid	Marca: GE	Modelo: X
Descrição: Lâmpada 2 polos desiguais			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 20,80
Item: 38	Unidade: Unid	Marca: GE	Modelo: X
Descrição: Lâmpada farol h7			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 43,70	Valor Total: 87,40
Item: 39	Unidade: Unid	Marca: GE	Modelo: X
Descrição: Lanterna traseira			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 139,90	Valor Total: 279,80
Item: 40	Unidade: Unid	Marca: SPICER	Modelo: X
Descrição: Luva pião			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 358,50	Valor Total: 717,00
Item: 41	Unidade: Unid	Marca: SPICER	Modelo: X
Descrição: Luva transmissão			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 358,50	Valor Total: 717,00
Item: 42	Unidade: Unid	Marca: BOVENAU	Modelo: X
Descrição: Macaco 12 toneladas			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 253,50	Valor Total: 253,50
Item: 43	Unidade: Unid	Marca: EATON	Modelo: X
Descrição: Mang. Radiador			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 131,10	Valor Total: 262,20
Item: 44	Unidade: Unid	Marca: OSRAM	Modelo: X
Descrição: Mangote filtro ar			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 306,00	Valor Total: 612,00
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: OSRAM	Modelo: X
Descrição: Mangueira nylon 1/2			
Quantidade: 14		Valor Unit.: 13,10	Valor Total: 183,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 46	Unidade: Unid	Marca: TABULEIRO	Modelo: X
Descrição: Mola 1ªdianteira			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 349,70	Valor Total: 699,40
Item: 47	Unidade: Unid	Marca: TABULEIRO	Modelo: X
Descrição: Mola 1ªtraseira			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 306,00	Valor Total: 612,00
Item: 48	Unidade: Unid	Marca: TABULEIRO	Modelo: X
Descrição: Mola 2ªdianteira			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 358,50	Valor Total: 717,00
Item: 49	Unidade: Unid	Marca: TABULEIRO	Modelo: X
Descrição: Mola 2ªtraseira			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 288,50	Valor Total: 577,00
Item: 50	Unidade: Unid	Marca: TABULEIRO	Modelo: X
Descrição: Mola 3ªdianteira			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 279,80	Valor Total: 559,60
Item: 51	Unidade: Unid	Marca: TABULEIRO	Modelo: X
Descrição: Mola 3ªtraseira			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 244,80	Valor Total: 489,60
Item: 52	Unidade: Unid	Marca: TABULEIRO	Modelo: X
Descrição: Mola 6ªtraseira			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 183,60	Valor Total: 367,20
Item: 53	Unidade: Unid	Marca: TABULEIRO	Modelo: X
Descrição: Mola 7ªtraseira			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 139,90	Valor Total: 279,80
Item: 54	Unidade: Unid	Marca: KNOR	Modelo: X
Descrição: Mola cuíca			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 393,40	Valor Total: 1.573,60
Item: 55	Unidade: Unid	Marca: AESA	Modelo: X
Descrição: Parafuso 3/8x2 ferro			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 86,00
Item: 56	Unidade: Unid	Marca: AESA	Modelo: X
Descrição: Parafuso centro 12x7 dt			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 13,10	Valor Total: 104,80
Item: 57	Unidade: Unid	Marca: TABULEIRO	Modelo: X
Descrição: Parafuso fixação da roda			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 26,20	Valor Total: 419,20
Item: 58	Unidade: Unid	Marca: TABULEIRO	Modelo: X
Descrição: Ponteira transmissão			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 306,00	Valor Total: 612,00
Item: 59	Unidade: Unid	Marca: KNOR	Modelo: X
Descrição: Porca redutor cuíca			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 17,40	Valor Total: 34,80
Item: 60	Unidade: Unid	Marca: VISCONDE	Modelo: X
Descrição: Radiador			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 3.060,40	Valor Total: 3.060,40
Item: 61	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo: X
Descrição: Regulador voltagem elet.710			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 192,30	Valor Total: 384,60
Item: 62	Unidade: Unid	Marca: TRW	Modelo: X
Descrição: Regulagem freio			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 26,20	Valor Total: 104,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 63	Unidade: Unid	Marca: SABO	Modelo: X	
Descrição: Retentor roda				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 43,70		Valor Total: 349,60
Item: 64	Unidade: Unid	Marca: SABO	Modelo: X	
Descrição: Rolamento centro				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 131,10		Valor Total: 262,20
Item: 65	Unidade: Unid	Marca: SABO	Modelo: X	
Descrição: Rolamento centro médio				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 113,60		Valor Total: 227,20
Item: 66	Unidade: Unid	Marca: SKF	Modelo: X	
Descrição: Rolamento roda dianteira				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 131,10		Valor Total: 524,40
Item: 67	Unidade: Unid	Marca: SKF	Modelo: X	
Descrição: Rolamento roda traseira				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 131,10		Valor Total: 524,40
Item: 68	Unidade: Unid	Marca: TRW	Modelo: X	
Descrição: Terminal direção				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 157,30		Valor Total: 629,20
Item: 69	Unidade: Unid	Marca: FALSI	Modelo: X	
Descrição: União instalação				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 13,10		Valor Total: 52,40
Item: 70	Unidade: Unid	Marca: KNOR	Modelo: X	
Descrição: Válvula ar (freio a ar)				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 699,50		Valor Total: 1.399,00
Item: 71	Unidade: Unid	Marca: KNOR	Modelo: X	
Descrição: Válvula protetora 4 circuito				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.049,30		Valor Total: 2.098,60
Item: 72	Unidade: Unid	Marca: SICAP	Modelo: X	
Descrição: Vedador escapamento				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 8,70		Valor Total: 34,80

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME	021 04.525.186/0003-15	43.605,84	41.000,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

20/03/2020 10:01:13	PUBLICADO		
20/03/2020 10:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
23/03/2020 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
23/03/2020 10:27:38	DISPUTA		
23/03/2020 10:27:38	LANCE	ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME	43.605,84
23/03/2020 10:29:08	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 021: Iniciada a sessão de lances para o lote em questão. Favor, ofertar seus lances.			
23/03/2020 10:30:02	LANCE	ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME	43.000,00
23/03/2020 10:31:57	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 021: Favor, continue a ofertar seus lances.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

23/03/2020 10:33:08	LANCE	ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME	42.000,00
23/03/2020 10:35:51	LANCE	ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME	41.000,00
23/03/2020 10:37:38	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
23/03/2020 10:39:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME			
23/03/2020 10:39:38	HABILITAÇÃO		
23/03/2020 11:21:55	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 021: Licitante, para um melhor atendimento as determinações do Decreto Estadual nº. 33.519 de 19 de março de 2020 referente à Crise Corona Vírus, informamos que o envio da documentação, nas condições impostas nos itens 13.2 e 13.3 do edital ficam suspensos e que a será informado posteriormente novos prazos e condições para apresentação dos documentos mencionados nos itens em questão.			
23/03/2020 11:33:14	MENSAGEM ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME		
OK, obrigado!			
06/04/2020 16:01:46	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
06/04/2020 16:16:47	EM ADJUDICAÇÃO		
06/04/2020 16:23:16	ADJUDICADO		

LOTE 15 - ADJUDICADO  
LOTE XV - M. BENS/OF 1519 R.ORE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: COFAP	Modelo: X	
Descrição: Amortecedor dianteiro				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 337,70		Valor Total: 1.350,80
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: COFAP	Modelo: X	
Descrição: Amortecedor traseira				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 379,90		Valor Total: 1.519,60
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: URBA	Modelo: X	
Descrição: Bomba d'água				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 295,50		Valor Total: 591,00
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: KNOR	Modelo: X	
Descrição: Borracha cuíca				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 16,80		Valor Total: 336,00
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: TRW	Modelo: X	
Descrição: Braço direção				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.139,80		Valor Total: 1.139,80
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: AXIOS	Modelo: X	
Descrição: Bucha mola				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 33,70		Valor Total: 674,00
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo: X	
Descrição: Buzina				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 75,90		Valor Total: 151,80
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: CABOVEL	Modelo: X	
Descrição: Cabo acelerador				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 168,80		Valor Total: 337,60
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: CABOVEL	Modelo: X	
Descrição: Cabo velocímetro				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 168,80		Valor Total: 337,60
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: ZEN	Modelo: X	
Descrição: Catraca arranco				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 253,20		Valor Total: 506,40





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

<b>Item: 11</b>	Unidade: Unid	Marca: ZM	Modelo: X
Descrição: Chave magnética 24v/volare			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 253,20</b>		<b>Valor Total: 506,40</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: Unid	Marca: VISCONDE	Modelo: X
Descrição: Colmeia			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 1.857,50</b>		<b>Valor Total: 1.857,50</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: Unid	Marca: GATE	Modelo: X
Descrição: Correia alternador			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 71,70</b>		<b>Valor Total: 215,10</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: Unid	Marca: FALSI	Modelo: X
Descrição: Cotovelo macho 12x3/8			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 33,70</b>		<b>Valor Total: 134,80</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: Unid	Marca: SPICER	Modelo: X
Descrição: Cruzeta transmissão			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 194,10</b>		<b>Valor Total: 776,40</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: Unid	Marca: TECFIL	Modelo: X
Descrição: Filtro ar asr 3003			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 92,80</b>		<b>Valor Total: 185,60</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: Unid	Marca: TECFIL	Modelo: X
Descrição: Filtro ar radial			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 101,30</b>		<b>Valor Total: 202,60</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: Unid	Marca: TECFIL	Modelo: X
Descrição: Filtro ar secundário			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 101,30</b>		<b>Valor Total: 202,60</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: Unid	Marca: TECFIL	Modelo: X
Descrição: Filtro ar secundário asr			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 109,70</b>		<b>Valor Total: 219,40</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: Unid	Marca: TECFIL	Modelo: X
Descrição: Filtro combustível PSC353			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 84,40</b>		<b>Valor Total: 422,00</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: Unid	Marca: TECFIL	Modelo: X
Descrição: Filtro combustível PSC491			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 67,50</b>		<b>Valor Total: 337,50</b>
<b>Item: 22</b>	Unidade: Unid	Marca: TECFIL	Modelo: X
Descrição: Filtro combustível PSD980			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 75,90</b>		<b>Valor Total: 379,50</b>
<b>Item: 23</b>	Unidade: Unid	Marca: TECFIL	Modelo: X
Descrição: Filtro lubrificante			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 63,30</b>		<b>Valor Total: 316,50</b>
<b>Item: 24</b>	Unidade: Unid	Marca: TECFIL	Modelo: X
Descrição: Filtro separador			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 105,50</b>		<b>Valor Total: 527,50</b>
<b>Item: 25</b>	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo: X
Descrição: Induzido arranço			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 295,50</b>		<b>Valor Total: 295,50</b>
<b>Item: 26</b>	Unidade: Unid	Marca: SACHS	Modelo: X
Descrição: Kit embreagem			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 3.143,40</b>		<b>Valor Total: 3.143,40</b>
<b>Item: 27</b>	Unidade: Unid	Marca: FRASLE	Modelo: X
Descrição: Kit lona de freio			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 211,00</b>		<b>Valor Total: 844,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 28	Unidade: Unid	Marca: METALLEVE	Modelo: X
Descrição: Kit motor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.688,60		Valor Total: 1.688,60
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: GE	Modelo: X
Descrição: Lâmpada 1 polo gd			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 75,00
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: GE	Modelo: X
Descrição: Lâmpada 2 polo desiguais			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 75,00
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: PRADOLUX	Modelo: X
Descrição: Lanterna traseira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 126,60		Valor Total: 506,40
Item: 32	Unidade: Unid	Marca: PRADOLUX	Modelo: X
Descrição: Lanterna ts canoinha			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 42,20		Valor Total: 253,20
Item: 33	Unidade: Unid	Marca: SPICER	Modelo: X
Descrição: Luva pião			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 337,70		Valor Total: 675,40
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: SPICER	Modelo: X
Descrição: Luva transmissão			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 337,70		Valor Total: 1.013,10
Item: 35	Unidade: Unid	Marca: BOVENAU	Modelo: X
Descrição: Macaco 12 toneladas			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 244,80		Valor Total: 244,80
Item: 36	Unidade: Unid	Marca: JAMAICA	Modelo: X
Descrição: Mangote filtro ar			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 295,50		Valor Total: 591,00
Item: 37	Unidade: Unid	Marca: JAMAICA	Modelo: X
Descrição: Mangote radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 126,60		Valor Total: 253,20
Item: 38	Unidade: Unid	Marca: NYLONTU	Modelo: X
Descrição: Mangueira nylon 1/2			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,60		Valor Total: 504,00
Item: 39	Unidade: Unid	Marca: TABULEIRO	Modelo: X
Descrição: Mola 1ªdianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 337,70		Valor Total: 675,40
Item: 40	Unidade: Unid	Marca: TABULEIRO	Modelo: X
Descrição: Mola 1ªtraseira f14000			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 295,50		Valor Total: 591,00
Item: 41	Unidade: Unid	Marca: TABULEIRO	Modelo: X
Descrição: Mola 2ªdianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 346,10		Valor Total: 692,20
Item: 42	Unidade: Unid	Marca: TABULEIRO	Modelo: X
Descrição: Mola 2ªtraseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 278,60		Valor Total: 557,20
Item: 43	Unidade: Unid	Marca: TABULEIRO	Modelo: X
Descrição: Mola 3ªdianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 270,10		Valor Total: 540,20
Item: 44	Unidade: Unid	Marca: TABULEIRO	Modelo: X
Descrição: Mola 3ªtraseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 236,40		Valor Total: 472,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 45	Unidade: Unid	Marca: TABULEIRO	Modelo: X
Descrição: Mola 6ªtraseira			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 177,30	Valor Total: 354,60
Item: 46	Unidade: Unid	Marca: TABULEIRO	Modelo: X
Descrição: Mola 7ªtraseira			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 135,00	Valor Total: 270,00
Item: 47	Unidade: Unid	Marca: KNOR	Modelo: X
Descrição: Mola cuíca			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 379,90	Valor Total: 1.519,60
Item: 48	Unidade: Unid	Marca: AESA	Modelo: X
Descrição: Parafuso 3/8ferro			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 168,00
Item: 49	Unidade: Unid	Marca: AESA	Modelo: X
Descrição: Parafuso centro 12x7 dt			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 12,60	Valor Total: 252,00
Item: 50	Unidade: Unid	Marca: AESA	Modelo: X
Descrição: Parafuso roda			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 25,30	Valor Total: 1.012,00
Item: 51	Unidade: Unid	Marca: SPICER	Modelo: X
Descrição: Ponteira transmissão			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 295,50	Valor Total: 886,50
Item: 52	Unidade: Unid	Marca: VISCONDE	Modelo: X
Descrição: Radiador			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.955,10	Valor Total: 2.955,10
Item: 53	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo: X
Descrição: Regulador voltagem elétrica 710			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 185,70	Valor Total: 371,40
Item: 54	Unidade: Unid	Marca: SABO	Modelo: X
Descrição: Retentor roda			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 42,20	Valor Total: 422,00
Item: 55	Unidade: Unid	Marca: SKF	Modelo: X
Descrição: Rolamento centro chave.médio			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 109,70	Valor Total: 1.097,00
Item: 56	Unidade: Unid	Marca: SKF	Modelo: X
Descrição: Rolamento roda dianteira			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 126,60	Valor Total: 506,40
Item: 57	Unidade: Unid	Marca: SKF	Modelo: X
Descrição: Rolamento roda traseira			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 126,60	Valor Total: 506,40
Item: 58	Unidade: Unid	Marca: TRW	Modelo: X
Descrição: Terminal direção			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 151,90	Valor Total: 607,60
Item: 59	Unidade: Unid	Marca: UNIVERSAL	Modelo: X
Descrição: Trinco porta			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 168,80	Valor Total: 675,20
Item: 60	Unidade: Unid	Marca: FALSI	Modelo: X
Descrição: União instalação 8 mm			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 12,60	Valor Total: 126,00
Item: 61	Unidade: Unid	Marca: KNOR	Modelo: X
Descrição: Válvula ar (freio a ar)			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 675,40	Valor Total: 1.350,80

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME	021 04.525.186/0003-15	44.058,75	40.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/03/2020 10:01:13	PUBLICADO		
20/03/2020 10:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
23/03/2020 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
23/03/2020 10:41:12	DISPUTA		
23/03/2020 10:41:12	LANCE ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME		44.058,75
23/03/2020 10:41:45	LANCE ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME		44.000,00
23/03/2020 10:42:47	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 021: Iniciada a sessão de lances para o Lote em questão. Favor, ofertar seu lance.			
23/03/2020 10:42:59	LANCE ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME		43.000,00
23/03/2020 10:45:28	LANCE ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME		42.000,00
23/03/2020 10:47:12	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 021: Continue a ofertar lances.			
23/03/2020 10:47:31	LANCE ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME		41.000,00
23/03/2020 10:51:12	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
23/03/2020 10:51:22	LANCE ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME		40.000,00
23/03/2020 10:53:22	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME			
23/03/2020 10:53:23	HABILITAÇÃO		
23/03/2020 11:22:05	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 021: Licitante, para um melhor atendimento as determinações do Decreto Estadual nº. 33.519 de 19 de março de 2020 referente à Crise Corona Vírus, informamos que o envio da documentação, nas condições impostas nos itens 13.2 e 13.3 do edital ficam suspensos e que a será informado posteriormente novos prazos e condições para apresentação dos documentos mencionados nos itens em questão.			
23/03/2020 11:33:26	MENSAGEM ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME		
OK, obrigado!			
06/04/2020 16:01:46	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
06/04/2020 16:16:47	EM ADJUDICAÇÃO		
06/04/2020 16:23:16	ADJUDICADO		

LOTE 16 - ADJUDICADO  
LOTE XVI - FIAT UNO MILE FIRE 2007.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: EATON	Modelo: X	
Descrição: Alavanca do cambio				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 114,20		Valor Total: 456,80
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: COFAP	Modelo: X	
Descrição: Amortecedor dianteiro				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 167,50		Valor Total: 670,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

<b>Item: 3</b>	Unidade: Unid	Marca: COFAP	Modelo: X
Descrição: Amortecedor traseiro			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 167,50		<b>Valor Total:</b> 670,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: Unid	Marca: COFAP	Modelo: X
Descrição: Bandeja de suspensão			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 129,40		<b>Valor Total:</b> 776,40
<b>Item: 5</b>	Unidade: Unid	Marca: AXIOS	Modelo: X
Descrição: Base caixa marcha			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 74,60		<b>Valor Total:</b> 447,60
<b>Item: 6</b>	Unidade: Unid	Marca: AXIOS	Modelo: X
Descrição: Base motor			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 60,90		<b>Valor Total:</b> 487,20
<b>Item: 7</b>	Unidade: Unid	Marca: AXIOS	Modelo: X
Descrição: Batedor suspensão			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 34,20		<b>Valor Total:</b> 342,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: Unid	Marca: URBA	Modelo: X
Descrição: Bomba d'água			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 83,70		<b>Valor Total:</b> 167,40
<b>Item: 9</b>	Unidade: Unid	Marca: BORFLEX	Modelo: X
Descrição: Borracha estabilizador			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 7,60		<b>Valor Total:</b> 60,80
<b>Item: 10</b>	Unidade: Unid	Marca: AXIOS	Modelo: X
Descrição: Borrachas de fixação para descarga			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 7,60		<b>Valor Total:</b> 60,80
<b>Item: 11</b>	Unidade: Unid	Marca: TRW	Modelo: X
Descrição: Braço direção			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 45,60		<b>Valor Total:</b> 136,80
<b>Item: 12</b>	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo: X
Descrição: Buzina			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 60,90		<b>Valor Total:</b> 121,80
<b>Item: 13</b>	Unidade: Unid	Marca: EFRARI	Modelo: X
Descrição: Cabo acelerador			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 26,60		<b>Valor Total:</b> 79,80
<b>Item: 14</b>	Unidade: Unid	Marca: EFRARI	Modelo: X
Descrição: Cabo velocímetro			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 30,40		<b>Valor Total:</b> 91,20
<b>Item: 15</b>	Unidade: Unid	Marca: ZEN	Modelo: X
Descrição: Catraca arranco			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 60,90		<b>Valor Total:</b> 121,80
<b>Item: 16</b>	Unidade: Unid	Marca: KOSTAL	Modelo: X
Descrição: Chave luz universal			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 304,60		<b>Valor Total:</b> 1.218,40
<b>Item: 17</b>	Unidade: Unid	Marca: TRW	Modelo: X
Descrição: Cilindro mestre freio			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 152,30		<b>Valor Total:</b> 609,20
<b>Item: 18</b>	Unidade: Unid	Marca: TRW	Modelo: X
Descrição: Cilindro Roda			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 38,00		<b>Valor Total:</b> 152,00
<b>Item: 19</b>	Unidade: Unid	Marca: VISCONDE	Modelo: X
Descrição: Colmeia			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 342,60		<b>Valor Total:</b> 685,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 20	Unidade: Unid	Marca: SICAP	Modelo: X
Descrição: Conjunto de descarga			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.142,30		Valor Total: 4.569,20
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: DAYCON	Modelo: X
Descrição: Correia alternador			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 41,80		Valor Total: 167,20
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: COFAP	Modelo: X
Descrição: Coxim sapata suspensão			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38,00		Valor Total: 456,00
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: TRW	Modelo: X
Descrição: Cubo de roda			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 76,10		Valor Total: 456,60
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: VARGA	Modelo: X
Descrição: Disco freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 57,10		Valor Total: 228,40
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: ARTEB	Modelo: X
Descrição: Farol dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 342,60		Valor Total: 1.370,40
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: TECFIL	Modelo: X
Descrição: Filtro combustível			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 15,20		Valor Total: 121,60
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: TECFIL	Modelo: X
Descrição: Filtro lubrificante PSL 47			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,20		Valor Total: 152,00
Item: 28	Unidade: Unid	Marca: TECFIL	Modelo: X
Descrição: Filtro lubrificante PSL 55			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,20		Valor Total: 152,00
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: TECFIL	Modelo: X
Descrição: Filtro lubrificante PSL 69			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,20		Valor Total: 152,00
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: DS	Modelo: X
Descrição: Fusível encaixe			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 30,00
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: EATON	Modelo: X
Descrição: Garfo de cambio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 114,20		Valor Total: 228,40
Item: 32	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo: X
Descrição: Induzido arranço			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 266,50		Valor Total: 533,00
Item: 33	Unidade: Unid	Marca: SPICER	Modelo: X
Descrição: Junta homocinética			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 129,40		Valor Total: 258,80
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: SACHS	Modelo: X
Descrição: Kit embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 266,50		Valor Total: 533,00
Item: 35	Unidade: Unid	Marca: FRASLE	Modelo: X
Descrição: Kit lona de freio			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 129,40		Valor Total: 776,40
Item: 36	Unidade: Unid	Marca: FRASLE	Modelo: X
Descrição: Kit partilhas freio			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 30,40		Valor Total: 152,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

<b>Item:</b> 37	Unidade: Unid	Marca: GE	Modelo: X
Descrição: Lâmpada 1 polo gd			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 2,20		<b>Valor Total:</b> 44,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: Unid	Marca: GE	Modelo: X
Descrição: Lâmpada 2 polos desiguais			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 2,20		<b>Valor Total:</b> 44,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: Unid	Marca: GE	Modelo: X
Descrição: Lâmpada farol			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 19,00		<b>Valor Total:</b> 190,00
<b>Item:</b> 40	Unidade: Unid	Marca: GE	Modelo: X
Descrição: Lâmpada farol de milha			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 19,00		<b>Valor Total:</b> 190,00
<b>Item:</b> 41	Unidade: Unid	Marca: ARTEB	Modelo: X
Descrição: Lanterna traseira			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 91,30		<b>Valor Total:</b> 365,20
<b>Item:</b> 42	Unidade: Unid	Marca: JAMAICA	Modelo: X
Descrição: Mang.radiador			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 76,10		<b>Valor Total:</b> 304,40
<b>Item:</b> 43	Unidade: Unid	Marca: JAMAICA	Modelo:
Descrição: Mangote filtro ar			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 114,20		<b>Valor Total:</b> 456,80
<b>Item:</b> 44	Unidade: Unid	Marca: BORFLEX	Modelo: X
Descrição: Mangueira freio			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 22,80		<b>Valor Total:</b> 136,80
<b>Item:</b> 45	Unidade: Unid	Marca: DTS	Modelo: X
Descrição: Para-choque dianteiro			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 190,30		<b>Valor Total:</b> 380,60
<b>Item:</b> 46	Unidade: Unid	Marca: DTS	Modelo: X
Descrição: Para-choque traseiro			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 161,10		<b>Valor Total:</b> 322,20
<b>Item:</b> 47	Unidade: Unid	Marca: AESA	Modelo: X
Descrição: Parafuso de fixação da roda			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 7,60		<b>Valor Total:</b> 91,20
<b>Item:</b> 48	Unidade: Unid	Marca: TRW	Modelo: X
Descrição: Pivô de suspensão			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 38,00		<b>Valor Total:</b> 304,00
<b>Item:</b> 49	Unidade: Unid	Marca: VISCONDE	Modelo: X
Descrição: Radiador			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 342,60		<b>Valor Total:</b> 1.027,80
<b>Item:</b> 50	Unidade: Unid	Marca: VARGA	Modelo: X
Descrição: Regulador voltagem elet.710			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 45,60		<b>Valor Total:</b> 182,40
<b>Item:</b> 51	Unidade: Unid	Marca: TRW	Modelo: X
Descrição: Regulagem freio			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 19,00		<b>Valor Total:</b> 133,00
<b>Item:</b> 52	Unidade: Unid	Marca: KOSTAL	Modelo: X
Descrição: Rele pisca 3 pinos			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 22,80		<b>Valor Total:</b> 182,40
<b>Item:</b> 53	Unidade: Unid	Marca: SABO	Modelo: X
Descrição: Retentor roda			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 15,20		<b>Valor Total:</b> 121,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 54	Unidade: Unid	Marca: METAGAL	Modelo: X
Descrição: Retrovisor lado esquer x direit			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 114,20		Valor Total: 456,80
Item: 55	Unidade: Unid	Marca: SKF	Modelo: X
Descrição: Rolamento roda dianteira			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 68,50		Valor Total: 548,00
Item: 56	Unidade: Unid	Marca: SKF	Modelo: X
Descrição: Rolamento roda traseira			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 114,20		Valor Total: 913,60
Item: 57	Unidade: Unid	Marca: TRW	Modelo: X
Descrição: Tambor de freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 60,90		Valor Total: 243,60
Item: 58	Unidade: Unid	Marca: TRW	Modelo: X
Descrição: Terminal de direção			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 53,30		Valor Total: 319,80
Item: 59	Unidade: Unid	Marca: UNIVERSAL	Modelo: X
Descrição: Trinco da porta			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,00		Valor Total: 304,00
Item: 60	Unidade: Unid	Marca: 3M	Modelo: X
Descrição: Vedador escapamento			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 7,60		Valor Total: 45,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME	021 04.525.186/0003-15	30.530,04	25.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/03/2020 10:01:13	PUBLICADO		
20/03/2020 10:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
23/03/2020 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
23/03/2020 10:41:12	DISPUTA		
23/03/2020 10:41:12	LANCE	ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME	30.530,04
23/03/2020 10:42:14	LANCE	ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME	30.000,00
23/03/2020 10:42:56	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 021: Iniciada a sessão de lances para o Lote em questão. Favor, ofertar seu lance.			
23/03/2020 10:45:14	LANCE	ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME	29.000,00
23/03/2020 10:45:52	LANCE	ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME	28.000,00
23/03/2020 10:46:39	LANCE	ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME	27.000,00
23/03/2020 10:47:17	LANCE	ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME	26.000,00
23/03/2020 10:47:21	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 021: Continue a ofertar lances.			
23/03/2020 10:51:12	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
23/03/2020 10:51:37	LANCE	ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME	25.000,00
23/03/2020 10:53:37	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME			





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

23/03/2020 10:53:37 HABILITAÇÃO

23/03/2020 11:22:14 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 021: Licitante, para um melhor atendimento as determinações do Decreto Estadual nº. 33.519 de 19 de março de 2020 referente à Crise Corona Vírus, informamos que o envio da documentação, nas condições impostas nos itens 13.2 e 13.3 do edital ficam suspensos e que a será informado posteriormente novos prazos e condições para apresentação dos documentos mencionados nos itens em questão.

23/03/2020 11:33:34 MENSAGEM ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME

OK, obrigado!

06/04/2020 16:01:46 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

06/04/2020 16:16:48 EM ADJUDICAÇÃO

06/04/2020 16:23:16 ADJUDICADO

LOTE 17 - ADJUDICADO  
LOTE XVII - SERVIÇOS MECÂNICOS MOTOR DIESEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Hora	Marca: X	Modelo: X
Descrição: Serviços especializados em elétrica, mecânica, funilaria, Sistema de Injeção Eletrônica, suspensão, alinhamento e balanceamento, Serviços de retífica e Hidráulicos a ser prestado na manutenção dos veículos pesados (Micro ônibus, Ônibus, Caminhões)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 160,00	Valor Total: 160.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME	037 04.525.186/0003-15	160.000,00	160.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/03/2020 10:01:13	PUBLICADO	
20/03/2020 10:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
23/03/2020 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
23/03/2020 10:55:14	DISPUTA	
23/03/2020 10:55:14	LANCE ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME	160.000,00
23/03/2020 10:56:28	MENSAGEM PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 037: Favor, pode começar a ofertar lances.		
23/03/2020 11:00:26	MENSAGEM PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 037: Senhor licitante, oferte seus lances.		
23/03/2020 11:01:43	MENSAGEM ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME	
Senhor pregoeiro, vou me abster de lances, o preço já está bem abaixo do praticado no mercado.		
23/03/2020 11:04:15	MENSAGEM PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 037: Obrigado		
23/03/2020 11:05:14	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA	
23/03/2020 11:07:15	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME		
23/03/2020 11:07:15	HABILITAÇÃO	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

23/03/2020 11:22:23 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 037: Licitante, para um melhor atendimento as determinações do Decreto Estadual nº. 33.519 de 19 de março de 2020 referente à Crise Corona Vírus, informamos que o envio da documentação, nas condições impostas nos itens 13.2 e 13.3 do edital ficam suspensos e que a será informado posteriormente novos prazos e condições para apresentação dos documentos mencionados nos itens em questão.

23/03/2020 11:33:41 MENSAGEM ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME

OK, obrigado!

06/04/2020 16:01:46 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

06/04/2020 16:16:48 EM ADJUDICAÇÃO

06/04/2020 16:23:16 ADJUDICADO

LOTE 18 - ADJUDICADO  
LOTE XVIII - SERVIÇOS MECÂNICOS MOTOR GASOLINA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Hora	Marca: X	Modelo: X
Descrição: Serviços especializados em elétrica, mecânica, funilaria, Sistema de Injeção Eletrônica, suspensão, alinhamento e balanceamento, Serviços de retifica a serem prestados na manutenção dos automóveis			
Quantidade: 800		Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 64.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME	021 04.525.186/0003-15	64.000,00	64.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/03/2020 10:01:13	PUBLICADO			
20/03/2020 10:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
23/03/2020 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
23/03/2020 10:55:14	DISPUTA			
23/03/2020 10:55:14	LANCE	ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME		64.000,00
23/03/2020 10:56:38	MENSAGEM PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 021: Favor, pode começar a ofertar lances.				
23/03/2020 11:02:06	MENSAGEM	ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME		
Senhor pregoeiro, vou me abster de lances, o preço já está bem abaixo do praticado no mercado.				
23/03/2020 11:04:25	MENSAGEM PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 021: Obrigado				
23/03/2020 11:05:14	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
23/03/2020 11:07:15	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME				
23/03/2020 11:07:15	HABILITAÇÃO			
23/03/2020 11:22:33	MENSAGEM PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 021: Licitante, para um melhor atendimento as determinações do Decreto Estadual nº. 33.519 de 19 de março de 2020 referente à Crise Corona Vírus, informamos que o envio da documentação, nas condições impostas nos itens 13.2 e 13.3 do edital ficam suspensos e que a será informado posteriormente novos prazos e condições para apresentação dos documentos mencionados nos itens em questão.				
23/03/2020 11:33:47	MENSAGEM	ETIENE PACIFICO TEIXEIRA - ME		
OK, obrigado!				




PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

06/04/2020 16:01:46 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

06/04/2020 16:16:48 EM ADJUDICAÇÃO

06/04/2020 16:23:16 ADJUDICADO

  
PREGOEIRO: ANTONIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA